

NF-e
005365
Série 1

Data de Recebimento: / / Identificação e Assinatura do Recebedor



PORTAL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
RUA VISEU, 974
Bairro SÃO FRANCISCO Cep: 31255-230
BELO HORIZONTE / MG (31)3427-2781

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
Saída : 1
Entrada : 2 **1**
NF-e 005365
Série: 1 Pag:1/1



Natureza da Operação: VENDAS
Chave de acesso da NF-e - Consulta no site: www.nfe.fazenda.gov.br
3120 0204 7347 6800 0140 5500 1000 0053 6510 0010 0713
Inscrição Estadual: 062.150023.00-56 Inscrição Estadual do subst.Tributário: CNPJ: 04.734.768/0001-40
Protocolo de Autorização de Uso: 131203573795052 2020-02-04T15:40:06

DESTINÁRIO/REMETENTE
Razão Social: CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO CNPJ / CPF: 01.007.144/0001-32 Data Emissão: 04/02/2020
Endereço: RUA LINCOLN COSTA FERREIRA, 80 Bairro / Distrito: FONTE GRANDE CEP: 32013-400 Data da Saída/Entrega: 04/02/2020
Município: CONTAGEM Fone/Fax: 3352-5195/ 3398-1312 UF: MG Inscrição Estadual: ISENTO Hora de Saída:

CÁLCULO DO IMPOSTO
Base de Cálculo de ICM: R\$ 0,00 Valor do ICM: R\$ 0,00 Base de Cálculo de ICMS Substituição Tributária: R\$ 0,00 Valor do ICMS Substituição Tributária: R\$ 0,00 Valor Total dos Produto: R\$ 1.780,00
Valor do Frete: R\$ 0,00 Valor do Seguro: R\$ 0,00 Desconto: R\$ 0,00 Outras Despesas Acessórias: R\$ 0,00 Valor do IPI: R\$ 0,00 Valor Total da Nota: R\$ 1.780,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Razão Social: PORTAL QUIMICA IND.E COM. LTDA Frete por conta: 1 - Destinatário 2 - Terceiros 3 - Destinatário 7 - Terceiros 8 - Sem Fretes **1** Código ANTT: Placa do Veículo: UF: CNPJ / CPF: 04.734.768/0001-4
Endereço: RUA VISEU, 974 Município: BELO HORIZONTE UF: MG Inscrição Estadual: 062.150023.00-56
Quantidade: 0 Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto: 0 Peso Líquido: 0

Faturas
01) 05/04/2020 R\$ 1.780,00

Código	Descrição dos Produtos e Serviços	NCM/SH	CsoSN	CFOP	Unid.	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total	BC. ICMS	Vr. ICMS	Vr. IPI	P.Icms	% Ipi
000496	LIMPA PEDRA 05 LTS	34053000	102	5.101	BB	8,00	17,50	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000009	CERA AB INCOLOR 05 LTS	34042020	102	5.101	BB	10,00	30,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000133	DETERGENTE NEUTRO 05 LTS	34029031	102	5.101	BB	20,00	11,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000531	DESINFETANTE BB 05 LTS	38089419	102	5.101	BB	20,00	15,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000038	CLORO 05 LTS	28289019	102	5.101	BB	20,00	11,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000313	PAPEL HIGIENICO FS 16 X 04 X 30 MTS	48181000	102	5.102	FD	4,00	48,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000966	PAPEL HIGIENICO ECOGREEN 08 X 300 MTS BRANCO	48181000	102	5.102	FD	10,00	32,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000802	PAPEL TOALHA ECO 1000 FLS BRANCO	48182000	102	5.102	FD	10,00	8,80	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Certificamos que o
 material serviço
deste documento foi recebido
em 04/02/2020.
[Assinatura]
Assinatura: *[Assinatura]*
Matricula: 01260495
Matricula: 07740-2

PAGUE-SE
04/02/2020
TCMº 05812019
FINALIDADE: *[Assinatura]*
Assinatura do Ordenador de Despesa

DADOS ADICIONAIS
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de ICMS e IPI.
Reservado ao Fisco
= Recebemos =
Em *[Assinatura]*
Vr. Trib. Aprox.: Federal: R\$ 126,04 Estadual R\$ 266,40 (22,05%) Fonte: IBPT Versao: 19.2.B Chave: 0C3829